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UWAGA.
Wszystkie osoby którym firma

K. MICHALSKI
w Radomiu, Lubelska 30.

wzbraniała się sprzedać kapelusza lub czapki pro
szone są o przybycie w dniu 1 Maja r. b. o godz. 
4-tej po poł. do biura F. F. Wilczyskiego w Rado
miu Piłsudskiego Jfc 14.

Komitet obchodowy wydał następują
cą odezwę:

ODEZWA.
Zbliża się rocznica pamiętnego 

dnia Konstytucji 3 Maja, tego wiel
kiego dzieła rozumu politycznego je
dności narodowej, miłości i zgody. 
Rzeczypospolita Polska w dzisiejszej 
chwili obecnego swego zmartwych
wstania stwierdzić winna, że szczy
tne hasła ongi rzucone, żyją w du
szy narodu polskiego, tworząc zeń 
opokę, o ! którą rozbić się muszą 
wszelkie zakusy nam wrogie, że na
ród polski wielki dorobkiem kultu
ry wiekowej, silny jednością naro
dową, w nowej epoce swego życia 
państwowego, podejmie i w czyn 
wprowadzi hasła demokratyczne, — 
nie na walce klas—lecz na miłości 
i jedności wszystkich warstw lud
ności oparte,

Niech żyje Najjaśniejsza Rzecz
pospolita!

Niech żyje Naczelnik Państwa!
Niech żyje Sejm!
Nioch żyją wszystkie stany!

Program obchodu.
W niedzielę, dnia 2 maja o godz. 12 

i pół w południe, w sali kino teatru 
Corso, publiczne zebranie z dwoma prze- 
mówieniami: pp. Bagińskiego i Rackie- 
wieza.

Od 4-tej pp. szereg odczytów, a mia
nowicie:

W gospodzie Zjednoczenia Polek, Fo- 
ksalna 37, o godzinie 4 pp. wygłosi od
czyt p. S. Wroncka, w Uniwersytecie 
Ludowym o godzinie 5 pp. Skaryszew
ska 17, p. sędzia Grzybowski, w Re
sursie Rzemieślniczej, Kilińskiego 15, 
o godz. 4 pp. p. Bagiński powie „Rys 
historyczny Konstytucji", p. dyrektor Ko 
rolec o znaczeniu mieszczaństwa w Pol
sce; o godz. 5 pp. w Związku Narodo
wym Robotniczym mówić będzie p. Pi
sarek; o godz. 5 pp. w Stowarzyszeniu 
Robotników Chrześcijańskich p. prof. 
Pindelski, o godz. 6 ej pp. w sali stra
ży ogniowej na Zamłyniu p. sędzia Wa
silewski. Dla harcerzy wygłosi przemó

wienie na placu szkoły realnej p. Ślą
zak, kierownik Inspektoratu, o godz. 
7 ej wieczorem. Z chwilą nastania zmro
ku, odbędzie się capstrzyk miejscowych 
drużyn harcerskich z pochodniami i mu
zyką kolejową pod batutą p. dyr. Ko
złowskiego. O godz. 7 wiecz. odczyt i 
akademja kolejowców.

W puniedz. 3 maja: O g. 11 rano msza 
połowa na boisku koszar Piłsudskiego przy 
ul.|Wars/ awskiej. Pienia podczas mszy wy
konają chóry Lutni Gimnazjum realnego 
i Uniwersytetu Ludowego P. M. S.

Po nabożeństwie Wielki Pochód Na
rodowy.

O godz. 8 ej wieczorem akademja z 
następującym programem:

Słowo wstępne wygłosi p. wiceprezes 
Kaliszczak. Odczyt p. profesor Małuja. 
Chór gimnazjum filologicznego męskiego 
odśpiewa pieśni i na zakończenie ode
grana zostanie Warszawianka.

Komitet obchodu zwraca się z gorą
cym apelem do społeczeństwa radom
skiego, aby tłumnie wzięło udział w 
uroczystościach uchwalonego przez Sejm 
święta narodowego, Konstytucji 3 maja.

Zgłoszenia do udziału w pochodzie de
legacji i grup przyjmuje Kancelarja 
Zjednoczenia Polek, Marjacka 12, od 
godz. 11 do do 1 ej i od 4 do 6 pp. 
codziennie, zacząwszy od środy t. j. od 
duia 28 b. m. do soboty t. j do dnia 
1 maja włącznie. Tam również będą 
sprzedawane kokardki dla biorących 
udział w pochodzie, plakaty dekora
cyjne i chorągiewki do ozdabiania bal
konów i okien, oraz mapy Polski i bro
szurki.

Wzywa się właścicieli domów, miesz
kań i sklepów do udekorowania bram, 
balkonów, okien i wystaw.

W niedzielę dnia 2 maja oraz w po
niedziałek dnia 3 maja będzie sprzeda
wany na ulicach miasta znaczek.

Komitet obchodowy uchwalił, aby cał
kowity dochód z obchodu Konstytucji 3 
maja, został przekazany w myśl dotych
czasowej tradycji, na cele oświatowe 
Radomskiego Koła Polskiej Macierzy 
Szkolnej.

Niezmiernie wdzięczny jestem Panu 
Pindelskiemu, że swojemi uwagami 
zmusza mię poniekąd do repliki i do
bitniejszego zaznaczenia mego stanowi
ska.

Żywo stoi mi w pamięci prowadzona 
w roku zeszłym rozmowa z p. M. Bil- 
kiem, b. zastępcą komisarza radomskie

go, nie pamiętam, czy jeszcze ludowego 
czy też już państwowego ex re zamie
szczonego przezemnie w „Głosie" listu 
otwartego pod adresem miejscowej wła
dzy administracyjno-politycznej po zna
nych nadużyciach niewieściego tłumu, 
który tryumfalnie odprowadził pp. Kar- 
sza i Normarka z komisarjatu do... 
więzienia.

Pan Bilek, wezwawszy mnie pisemnie, 
z całą kurtuazją prosił o zbadanie prze
dłożonego materjału i niedwuznacznie 
dał do zrozumienia, że władza skrępo
wana jest instrukcjami z Warszawy, do- 
magającemi się niedopuszczania rzeczy 
do ostateczności. Odpowiedziałem natu
ralnie, że przybyłem nie na śledztwo, a 
publiczne moje wystąpienie miało na 
celu nie upominanie się o krzywdę wy
rządzoną pp. K. i N., którzy mnie o to 
nie prosili, lecz zwrócenie uwagi na 
groźne praatyKi tłumu, tembardziej, że 
byliśmy pod wrażeniem podobnych wy- 
biyków w magistracie. -W dyekusii po
zwoliłem sobie zauważyć, że jeżeli, (pa
miętam dosłownie) „panowie nie może
cie się dzisiaj zdobyć na rozproszenie 
niesfornych bab, które literalnie wdarły 
się pomimo straży do komisarjatu, bo
daj za pomocą sikawki, to wkrótce zmu
szeni będziecie uciec się oo interwencji 
siły zbrojnej i strzela i.> » tłumu".

Mam wrażenie, że powyższa moja pół- 
oficjalna rozmowa wpłynęła nieco na 
dalsze zarządzenia właizy w kierunku 
wzmocnienia jej powagi.

Niewątpliwie panujące przed rokiem 
stosunki należą do przeszłości, bo i wła
dza państwowa „okrzepła" i piecza nad 
nietykalnością mienia i osoby obywateli 
spoczywa w wytrawnych rękach p. sta
rosty Gniewosza, nie wierzę wszakże, 
aby p. starosta był w stanie zabezpie
czyć Radom przed nadużyciami P. P. S. 
i uprzedzić rozpędzanie szkół i t. p. 
Wiadomo, że kilkudziesięciu sfanatyzo- 
wanych i zdecydowanych na wszystko 
ludzi może steroryzować cale miasto, 
boć pamiętamy 1905 i 1906 rok: pomi
mo policji, wojska i żandarmów, na ko
mendę kilku żydziaków wszystkie skle
py na Lubelskiej zamykały się w ciągu 
pół godziny. Dzisiaj mamy do czynienia 
nie z luźną bandą, lecz ze zwartą or
ganizacją partji, która niby to zwalcza 
bolszewizm, ale wyzyskuje zręcznie na 
stroje bolszewickie i, w razie zatargu z 
władzą, energicznie upomina się o bwo- 
ich przyjaciół i „nieprzyjaciół" politycz
nych, choćby ci krzyczeli na całe gar
dło: „precz z rządem, precz z sejmem, 
niech żyje komuna". W takich warun
kach można zapobiedz poważnym eks
cesom, by jednak nie dopuścić do „za
marcia" Radomia — na to nie starczy 
całego miejscowego garnizonu, bo nale
żałoby skrupulatnie obsadzić wszystkie 
ulice przez cały dzień.

Pocóż — odpowie p. Pindelski, ucie
kać się do takich śródków, skoro oby
watel mcże w każdej chwili zgłosić za
żalenie i zażądać pomocy. Otóż przede- 
wszyslkiem nie mam wiary w naszą od 
wagę cywilną, a następnie panuje u nas 
pewne pomięszanie pojęć na tle różnicy 
pomiędzy denuncjacją a spełnieniem 
swego obowiązku; no i te nieszczęsne, 
a tak dziś drogie szyby też grają nie
poślednią rolę i wpływają przekonywa
jąco na obywatela.

Więc kapitulacja? więc zalecanie „de

moralizujących", według p. Pindelskie- 
go, środków?

Bynajmniej!
Ja nie radzę udawania się do zarządu 

P. P. S. z prośbą o pozwolenie praco
wania szkołom i sądom, ja nie podzie
lana rzuconego na jednera z zebrań pro
jektu zwrócenia się do Ministerjum, aby, 
gwoli Bpokoju, poleciło zamknąć 1 Maja 
szkoły, bo to byłoby właśnie kapitulacją 
przez uznanie rządu w rządzie...

Jako Polak, jestem zwolennikiem, 
zwłaszcza w dobie obecnej, silnej wła
dzy państwowej, ale jednocześnie stoję 
na stanowisku wolności obywatelskiej i 
znajduję, że żeli istnieje partja i w 
imię swego piogramu, dla swoich celów, 
urządza manifestację, nie mam nic do 
nadmienienia, byleby jej uczestnicy za
chowali się poprawnie i zaniechali dzi
kiego terroru, a walczyć mogę, chcę i 
będę na innym terenie nie drogą odpie
rania gwałtu fizycznego takimże gwał
tem, bo to musi wywołać starcia i w 
rezultacie będzie wodą na młyn socja
listyczny.

Czy wobec tego, zamiast potrząsania 
szabelką i blamowania się po raz dzie
siąty, nie jest więcej wskazanem i pro- 
wadzącem do ' celu odwołanie się do 
P* P. S. i żądanie wydania komunikatu, 
jasno określającego stanowisko partji w 
omawianej kwestji?

Streszczam się:
Jeżeli zarząd P. P. S. wyda komuni

kat, polecający zaniechanie wszelkiego 
terroru i gwałcenia przekonań, mamy 
prawo traktować każdego „delegata" 
jako napastnika i potraktować go, sto
sownie do okoliczności, jak na to za
sługuje, jeżeli zaś .Komunikat wydany 
nie .będzie, a terror nie ustanie, o do
brej wierze, dobrej woli miejscowej 
organizacji P. P. S. nie może być mo
wy, i ta, jako godząca w podstawy rze
telnej wolności, ładu społecznego i po
rządku państwowego, winna być roz
wiązana. T. Wędrychowski.

Wiadomości polityczne.
„Elastyczna* polityka w sprawie ukraiń

skiej przyczyniła się do dewaluacji Da- 
szej monety. Zagranica widzi, że Polska 
ma jakieś zamiary niepewne i niejasne, 
że naraża się na jakieś wielkie ryzyko— 
i dlatego zagranica nie udziela kredy
tu Nasze granice zachodnie i wschod
nie są nieustalone, państwo wewnętrz
nie nieskonsolidowane, uchwała sejmowa 
co do przeprowadzenia głosowania nie 
wykonana, a my mamy zabierać się do 
tworzenia państwa ukraińskiego, nie li
cząc się z tem, ile taka ryzykowna i .- 
preza będzie kosztowała i jaki wywoła 
dalszy spadek marki. Zagadnienie to 
oświetlił poseł Głąbiński w ozasie dys
kusji budżetowej na piątkowem posie
dzeniu Sejmu.

Wilno obchodziło 19 kwietnia roczni- 
nicę wyswobodzenia z niewoli bolszewi
ckiej. Wśród powszechnej dekoracji i 
powszechnego w mieście podniecenia — 
żydzi odsunęli się się ostentacyjnie od 
wzięcia udziału w uroczystości. Domy ży
dowskie zamknięto, pospuszczano rolety 
i—na dane hasło—żaden żyd nie poka
zał sig na ulicy.

Natomiast pisma żydowskie wydruko
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wały w czarnej obwódce notatkę żałob
ną, wyliczając nazwiska żydów, poleg
łych podczas oswobodzania Wilna z rę
ki poiskicb żołnierzy, ostrzeliwanych 
przez żydów z okien i dachów.

Ponieważ notatka wydrukowana była 
bez cenzury wojskowej, przeto pisma, 
które ją podały, pociągnięto do odpo
wiedzialności. Ztąd wielki hartnider i 
skargPna nową „krzywdę".

Interpelacja 
posła Władysława Strzębalskiego i kol. 
z klubu N. Z. R. do pp. Ministrów: 
Aprowizacji i Przemysłu i Handlu w 
sprawie odmówienia robotnikom pracują
cym w browarach na terenie b. Król. 
Polskiego deputatów żywnościowych'.

Robotnicy fabryczni na terenie b. 
Król. Polsk. we wszystkich zakładach 
przemysłowych zarówno mniejszych jak 
i większych uznani zostali przez Komi
sję kwalifikacyjną, istniejącą yrzy Mini- 
sterjum Aprowizacji i Przemysłu i Han
dlu jako ciężko pracujący i tym samym 
otrzymali prawo korzystauia z dodatko
wych racji t. zw deputatów żywnościo
wych z wyjątkiem robotników pracują
cych w browarach. A przecież i ci ro
botnicy ciężko i to w warunkach bar
dzo dla zdrowia niesprzyjających bo w 
lodowniach, piwnicach i t p. pracują.

Krzywda, jaka wyrządzona została 
robotnikom browarnianym i istniejące 
z tego powodu rozgoryczenie wśród ro- 
bbtników, których bez żadnych słusz
nych powodów pozbawiono prawa ko
rzystania z deputatów żywnościowych 
jest wielkie.

Jeżeli wziąć pod uwagę opłakany stan 
aprowizacji naszych miast, a tern sa
mem niedostateczne odżywianie mas ro
botniczych i ciężki stan, w jakim znaj
dują się obecnie browary, które żadnej 
pomocy w sprawie aprowizacji robotni
kom nie mógą dać, to krzywda wyrzą
dzona przez Komisję Kwalifikacyjną ro
botnikom jest bardzo dotkliwą.

Wobec powyższego zapytuję pp. Mii 
nistrów Aprowizacji i Przemysłu i Han
iu. czy znana im jest decyzja Komisji 
Kwalifikacyjnej, jeżeli tak, to co zamie
rzają uczynić, by robotnikom pracują
cym w browarach przywrócić prawo ko
rzystania z deputatów żywnościowych.

Warszawa dn. 23 kwietnia 1920 roku 
Interpelant Władysław Strzębdlski.

Wiec kobiet polskich.
Dnia 25 kwietnia odbył się wiec ko

biet, zorganizowany przez Zjednoczenie 
Polek, z następującym programem: Za
gajenie p. Wronckiej, referat posła Soł- 
tyka w sprawach bieżących i przemó
wienie p. Wronckiej w sprawie praw 
kobiety obywatelki Z powodu braku 
miejsca szczegółowe sprawozdanie uka- 
że się w jednym z najbliższych nume
rów naszego pisma, dziś podajemy tyl
ko uchwalone przez wiec rezolucje, któ
re zostaną wysłane do Naczelnika Pań
stwa, Sejmu i Marszalka Sejmu,

Rezolucje owe brzmią:
1. Kobiety zebrane na wiecu Zjedno

czenia Polek w Radomiu, przejęte obu
rzeniem i żalem, wobec niesłychanych 
gwałtów, dokonywanych na braciach na
szych Ślązakach, Mazurach i Warmia
kach przesyłają męczonym za umiłowa
ną Ojczyzną, wyrazy czci, uwielbienia 
i serdecznego współczucia. Wzywają Sejm 
i Rząd do najbliższego i stanowczego 
działania dla obrony życia i mienia na
szych dzielnych braci na Slazku, Mazu
rach i Warmji.

2. Kobiety polskie są gotowe do naj
większych ofiar, aby dać dowód, że so
lidarnie stoją przy swoich Rodaczkach 
ze Slązka, Mazurów i Warmji, wypę
dzanych z ich własnych gniazd i przy
sięgają, że oddadzą krew ofiarną swych 
mężów i synów, gdy zajdzie potrzeba 
zbrojnej obrony zagrożonych ziem ple
biscytowych.

3. Kobiety polskie zwracają się do 
państw sprzymierzonych, by stanęły na 
stanowisku sprawiedliwości dziejowej 
i zmusiły Niemców i Czechów do za
przestania gwałtów dokonywanych na 
dzielnych Rodakach naszych.

4. Wzywamy rząd, aby pokój z bol
szewikami został zawarty wtedy tylko, 
gdy zwycięskie wojska nasze orężem 
zdobędą pewność, iż Ojczyzna nie bę
dzie narażona na zniszczenie jej kultury 
i jej bytu państwowego.

5. Kobiety polskie potępiają strajki, 

jako zbrodnię przeciwko budującemu się 
Państwu Polskiemu, potrzebującemu wy
dajnej pracy wszystkich obywateli, bez 
różnicy stanu i wyznania.

6. Kobiety domagają się zniesienia 
dotychczasowych praw, ograniczających 
ich wolność obywatelską i zagwaranto
wania im przez konstytucję praw oby
watelek, niekrępowanych w ich spra
wach majątkowych i macierzyńskich.

7. Kobiety polskie wyrażają serdecz
ne życzenie Sejmowi konstytucyjnemu, 
aby Konstytucja 1920 roku przysporzy
ła sławy narodowi polskiemu i stała się 
dalszym ciągiem idei Konstytucji 3 ma
ja 1791 r

8. Kobiety polskie składają wyrazy 
hołdu Naczelnikowi Państwa, Sejmowi 
i Marszalkowi Sejmu.

Towarzystwo Kredytowe 
m. Radomia.

Dn. 21 kwietnia pod przewodnictwem 
p. M. Paschalskiego odbyło się dorocz
ne zebranie reprezentantów Towarzy
stwa. Złożone przez Dyrekcję, sprawo
zdanie zaznacza, że w roku sprawo
zdawczym ruch budowlany był w uśpie
niu z powodu drożyzny materjałów bu
dowlanych i robocizny a również wsku
tek ustawy o ochronie lokatorów. Po
mimo to jednakże z powodu wysokiego 
kursu listów zastaw., dochodzącego do 
rb. 150 za rb. 100, ruch pożyczaowy 
był bardzo znaczny i na 47 nierucho
mości. Dyrekcja wypłaciła w listach za
staw. rb. 1165500.

Pożycżki zaciągano na spłatę wierzy
telności hypotecznych albo reszty szacun
ku, ci zaś właściciele nieruchomości, 
którzy całą swoją egzystencję opierali 
na dochodach z posiadanych nierucho
mości, zaciągali pożyczki na zapłacenie 
należnych Towarzystwu zaległych rat, 
na opłacenie podatków, lub też na do
konanie jakiegokolwiek większego re
montu, gdyż dochód z nieruchomości 
na takie wydatki nie wystarczał.

W dalszym ciągu Dyrekcja podkre
śla, że w roku sprawozdawczym rozwi
nęła się szalona spekulacja domami. Prze
chodziły one z rak do rąk po coraz 
wyższych cenach. Nabywcami byli tak 
zwani kupcy i spekulanci wojenni i ko
loniści z podmiejskich wsi

Drogą losowania w roku sprawozdaw
czym umorzono listów zastawnych na 
rb. 48550.

Ogólna suma hipotecznie zabezpieczo
nych pożyczek, udzielonych na 354 nie
ruchomości w m. Radomiu i w miastach 
ziemi Radomskiej, wynosi rb. 4226500.

Tytułem podatku stemplowego od li
stów zastawnych i arkuszy kuponowych 
Towarzystwo wniosło w roku sprawo
zdawczym do Kasy Skarbowej rubli 
32184 k. 25 i tytułem 5 proc podatku 
państwowego od kuponów rb. 7655. 
Sprzedaże domów za zaległe raty nie 
odbyły się.

Zebranie reprezentantów sprawozdanie 
Dyrekcji jednomyślnie przyjęło wraz z 
etatem dochodów i wydatków na r. 1920.

Po dokonaniu wyborów do grona 
członków komitetu nadzorczego weszli 
pp. L. Klinowski ponownie, J. Gałęzow- 
ski i Z. Woszczyński. Na dyrektora po
wołany został ponownie K. Wojniłłowicz 
a na jego zastępcę J. Dobrzański.

Następnie prezes Dyrekcji zreferował 
pięć podanych przez siebie i obszernie 
umotywowanych wniosków: 1) w spra
wie wydawania pożyczek na place, og
rody i sady, 2) w sprawie uwolnienia 
stowarzyszonych od zeznawania tak zwa
nych aktów przystąpienia do Towarzy
stwa, 3) w sprawie skasowania ogłoszeń 
o przystępujących do Towarzystwa, 4) 
w sprawie zmian redakcyjnych w usta
wie Towarzystwa, wywołanych odzyska
niem przez Polskę niezależności pań
stwowej i uakoniec 5; w sprawie pod
wyższenia norm szacunkowych nierucho
mości przy wydawaniu na nie pożyczek.

Powyższe wnioski zostały jednomyślnie 
przyjęte. Dyrekcję upoważniono do wy
jednania zatwierdzenia tych zmian przez 
p. Ministra Skarbu.

KRONIKA.
KaSen<Ur:>fc. D*" Pawła 0,1 Krzyża W. 
Jutra: Piotra M., Roberta Op.
Wschód słońca o godzicie [4.35. Zachód o 

godzinie 7.2,
Radom, 28 kwietnia.

Z mlaata 1 okolicy.
= Wyjaśnienie. Komitet Wykonawczy 

Obchodu 3 Maja wyjaśnia, że zmuszony 
był zmienić miejsce odprawienia mszy 
polowej ze względu na warunki umie
szczenia uczestników pochodu, w tej 
liczbie wojsk miejscowego garnizonu.

= Artykuły spożywcze. Wydział Apr. 
m. Radomia zawiadamia, że zaczynając 
od dnia 28 kwietnia rb., sklepy dzielni
cowe będą wydawały na osobę, na karty 
żywnościowe kwietniowe, po jednym 
funcie:

1) Kaszy tatarczanej, na kupon Ni 4, 
po 8 rak za funt;

2) Mąki amerykańskiej, na kupony 
z dnia 28, 29 i 30 kwietnia, po 2 mk. 
80 fenigów za funt

i 3) Cukru, na kupon cukrowy, po 
cenie 4 mk. 50 fenigów za fant.

== Pożar. W zabudowaniach folwarku 
Wośniki wybuchł dn. 22 bm. pożar. 
Spaliła się stodoła wraz z szopą. Dzięki 
wysiłkom III oddziału Straży, przybyłego 
na ratunek, sąsiednie zabudowania oca
lono. Pożar powstał od iskry z lokomo- 
bili, ustawionej pod wiatr zbyt blizko 
budynku słomą krytego.

— Prośba o chrzestna matki. Pro
simy o chrzestne matki, któreby osła
dzały nam chwile tu na froncie.

Adres: Oddz. Sztabowy li p. ułanów, 
poczta połowa 36, Jan Kopczyński.

= Gdzie są władze? W wagonach 
kolejowych, po ulicach, placach i gdzie 
się tylko da, rozsiewają żydzi fałszywe 
pogłoski o naszych klęskach na froncie 
wschodnim W myśl tych opowiadań 
bolszewicy pobijają ciągle naszą armję, 
front nasz osłabiony i poszarpany runie 
niebawem, a czerwona horda zaleje całą 
Polskę. Agitacja żydowska w ostatnich 
czasach przybrała szersze rozmiary. 
Zjawiają się w mieście naszem osobniki 
w mundurach wojskowych, które—jako 
naoczni świadkowie—opowiadają zebra - 
nemu wokół siebie tłumowi o strasznem 
położenia naszych wojsk, walczących 
z bolszewikami. Baby wiejskie (tak było 
w niedzielę) słuchając tych wywodów 
zaczynają lamentować głośno w śmier
telnej trwodze o los swych synów na 
froncie. Należy już raz wreszcie tej 
zbrodniczej robocie kres położyć, a wi
nowajców karać surowo.

= Popieranie żydów przez Magistrat 
i Wydział' Aprowizacyjny. Mieszkańcy 
dzielnicy 18 ej m. Radomia złożyli 
w W. Apr. następujące podauie:

„Do Pana Dyrektora Aprowizacji 
m. Radomia.

My, mieszkańcy dzielnicy 18 ej uprzej
mie prosimy o wydanie mąki na wypiek 
chleba „na nasz przydział" wł. piekarni 
p. Liszkiewiezowi.

Piekarnia ta jest nam pod każdym 
względem najdogodniejsza.

Piekarnia Liszkiewicza jest to stara 
firma Skibińskiego, egzystująca od 1880 
roku. Była i jest pierwszorzędna w na
szem mieście.

Zapytujemy uprzejmie Wydział Apro- 
wizacyjny, dlaczego nasz przydział mąki 
na wypiek chleba dano p. Młynarskiemu, 
żydowi, a nie p. Liszkiewi zowi?"

Następuje sto kilkanaście podpisów.
= Utonięcia dziecka. We wsi Ociesc, 

gm. Potworów utopił się w sadzawce 
dwuletni chłopiec, syn Jakuba Ol
szewskiego. Dochodzenie w toku.

= Zawsze oni: Zaaresztowano Jojnę 
Gilbarta z Białobrzeg, który usiłował 
przekupić policjanta łapówką w wysokości 
100 marek, celem zwolnienia z aresztu 
syna jego Tonchiue Gilbarta, podejrza
nego o uchylenie sie od wojskowości. 
Jojne Gilbarta odesłano do sędziego 
śledczego pow. Radomskiego, a Tonchina 
Gilbarta odstawiono do policji państwo
wej w Grójcu, dla sprawdzenia auten
tyczności dokumentów.

= Paskarstwo. Sporządzono protokuł 
z Janem Opałką, zam. przy ul. Staro
miejskiej 2. który sprzedał sól zmie
szaną z mąką za cukier. Opałka został 
aresztowany i wraz z dowodem rzeczo
wym odstawiony do Sądu Pokoju w Ra
domiu.

— Kradzieże. Tomaszowi Kwiatek, 
zam. przy ul. Głównej 6, Bkradł 11-to 
letni Piotr Kurobieeki, zegarek, wartości 
200 marek, który zwrócono właścicielowi. 
Kurobieeki za zobowiązaniem został 
zwolniony. Protokuł odesłano do Sadu 
Pokoju m. Radomia.

Policja w Jędrzejowie aresztowała 
Franciszka Flakiewicza, poszukiwanego 
przez tutejszą Ekspozyturę Śledczą, jako 
sprawcę kradzieży instrumentów do
ktorsko feltfzerskich u Marcina Wł Mar
skiego ze wsi Poświętnej, gm. Jedlnia. 

Instrumenty odebrano i wraz z areszto
wanym odesłano do sędziego śledczego 
pow. Radomskiego.

= Dezerterzy. Zaaresztowano dezer
tera Władysława Masiarza, zam. we wsi 
Ruda Wielka, gm. Kowala i odstawiono 
go do PKU. w Radomiu.

Aresztowano również Antoniego Górkę, 
zam. we wsi Mielejowice, gm. Zakrzów, 
którego odesłano do Komendy Placu 
w Radomiu.

= Aparat gorzelniczy. Przodownik 
posterunku Błotnica wraz z Józefem 
Włodarskim, zam. we wsi i gminie 
Wielogóra, odnaleźli ukryty w krzakach 
na polu aparat gorzeluiczy, który ode
słano do sędziego śledczego pow. Ra
domskiego.

== Bolszewizm czeskich żołnierzy. 
Czeskie biuro prasowe donosi, że po 
wyborach gminnych w Znajmie socjali
ści, dla uczczenia swego zwycięstwa, 
urządzili pochód przez miasto. W po
chodzie tym brało udział wielu żołnierzy 
z 41 pułku. Kilku z nich wojskowa po
licja aresztowała, a komenda skazała na 
3 dni aresztu. Wieczorem, dnia 13 bm. 
postanowiła załoga w odpowiedzi na to 
wysłać uzbrojona patrole na miasto ce
lem aresztowania policjantów. Oficerom 
wzbroniono przystępu do kasarń, a kil
ku nawet na ulicy rozbrojono. Z trudem 
dopiero udało się po północy spokój w 
koszarach przywrócić.

= Szwajcarja zakazuje zebrań komu
nistycznych. Dnia 17 i 18 kwietnia 
miał się odbyć w Yyerdon w kantonie 
Waadt kongres rewolucjonistów komuni
stycznych. Rada państw, wydała rozpo
rządzenie, mocą którego kongres nie 
może się odbyć ze względu na bezpie
czeństwo Szwajcarji.

Komunikat sztabu 
poiSKiego. 

Front wschodni.
WARSZAWA, (PAT) Blisko od 6 

tygodni armje bolszewickie prowadziły 
nieustanne uporczywe ataki na linji na
szego frontu. Przeciwnik po długich 
uporczywych walkach, odparty zwycię
sko. Wojska nasze nie zaniechały by
najmniej zamiarów ofensywnych. Nie
przyjaciel koncentruje bez przerwy świe
że siły, ściągane z najodleglejszych ro
syjskich frontów z widocznem postano
wieniem .osiągnięcia za wszelką cenę 
decydujących sukcesów wojennych. Uprze
dzając zamiary przeciwnika, armje na
sze prowadzone osobiście przez wodza 
naczelnego przeszły dnia 25 kwietnia 
r. b. do ogólnej kontrofensywy na Wb- 
łyniu i Podolu. Już pierwszy dzień ata
ku, prowadzonego przez wszystkie od
działy z nadzwyczajną brawurą, popar
tego jskutecznem zastosowaniem naj
nowszych technicznych środków walki, 
doprowadził na północnem skrzydle do 
zdobycia Owrucza, Kremna, Wilska i 
Cudnowa. Wyzyskując zwycięstwo pierw
szego dnia, rozbicie i popłoch nieprzy
jaciela, wojska nasze dnia 26 kwietnia 
roku bieżącego, rozpoczęły w celu wy
zyskania pierwszego zwycięstwa na ca
łej linji energiczny pościg. Pozostając w 
ścisłym kontakcie z cofającymi się od
działami przeciwnika, zajęto w szybkim 
pochodzie już dnia 26 kwietnia o go
dzinie 6, Żytomierz po krótkiej zaciętej 
walce. W obszarze Żytomierza została 
rozbita 58 dywizja sowieckiej piechoty, 
17 dywizja jazdy bolszewickiej. Znacz
na zdobycz wojenna wpadła w Dasze 
ręce, dotychczas nie zdążono jeszcze 
przeliczyć ilości zdobytych jeńców, dział, 
samochodów pancernych, kulomiotów i 
wszelkiego rodzaju sprzętu wojennego. 
Na Podolu wojska nasze osiągnęły linję 
Jałtuszkowa — Michajłowce — Wierzbo- 
wiec — Żwan. Akcja posuwa się tutaj 
zwycięsko niepowstzymanym impetem. 
Świetne rezultaty osiągnięte w tak krót
kim czasie zawdzięczać Dależy entuzja
zmowi i żelaznej wytrwałości naszych 
oddziałów wszystkich broni, które na 
trudnym terenie wykonały, wśród cią
głych walk długie uciążliwe marsze, nie 
szczędząc sił, aby osiągnąć wyznaczone 
cele.

Uznanie Unrainy.
WARSZAWA, (PAT). Komunikat 

urzędowy. Ministerjum spraw "zagra
nicznych komunikuje, że rząd polski 
uznając prawo Ukrainy do niezależnego 
bytu państwowego, uznał dyrektorjat 
niepodległej u raińskiej republiki ludo
wej z głównym atamanem Simonem 
Petlurą na czele.
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BUDOŁFA AHGIEWICZGWA
żona Sędziego Sądu Pokoju w Szydłowcu,

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu 
dnia 23 kwietnia 1920 r., przeżywszy lat 60 i pochowana została na cmentarzu 

parafjalnym w Jastrzębiu.
O czem zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku — mąż, córki, synowie, 

zięciowie i wnuki. 4540—1

Z Sejmu.
WARSZAWA, (PAT). Sejm przystąpił 

do dalszej dyskusji budżetowej. Ponia
towski imieniem P. S. L. „Wyzwolenie' 
zgadza się na politykę zagraniczną rzą
du, w sprawie polityki wewnętrznej sta
nąć musi w ostrej opozycji. Zagórski 
N.Z.R. twierdzi, że robotnicy polscy bę
dą się stawali coraz więcej narodowca- 
mi. Polska będzie narodowa, jak tego 
Wymaga duch czasu i interes państwa. 
Bosset, kiub mieszczański, broni mini
stra przemysłu. Osłabienie Rosji jest dla 
aas bardzo potrzebne, rozbijanie Rosji 

na drobne kawałki jest rzeczą dla na
rodu powstającego niemożliwą. Wice
minister skarbu, Rybarski składa wyja
śnienie o przyczynach spadku waluty. 
Posiadamy w bilansie pozycję cenną a 
niewyzyskaną, mianowicie oszczędności 
Polaków amyrykańskich, kilkadziesiąt 
miljardów marek rocznie. Stapiński wy
powiada zgodę na politykę zagraniczną 
rządu, krytykuje ostro politykę wewnę
trzną, krytykuje odrębność dzielnicy 
pruskiej, żąda szybkiego przeprowadze
nia reformy rolnej, uchwalenia konsty
tucji i rozwiązania sejmu. Miuister rol
nictwa Bardel, daje, wyczerpujący obraz 

w cyfrach prac dotychczasowych mini
sterstwa rolnictwa. Marszałek sejmu po- 
daje izbie do wiadomości komunikat na
czelnego dowództwa o zwycięstwach i ko
munikuje, że wojska nasze zdobyły 160 
parowozów, 2000 wagonów, Izba przyj
muje wniosek komisji o świętowaniu 3 
maja. Dłuższa dyskusja wywiązała się 
nad wnioskami nagłymi w sprawie zje
dnoczenia byłej dzielnicy pruskiej z resz
tą państwa i w sprawie wypadków po
znańskich.

Wiceminister Poszwiński bronił wy
stąpienia władz, podkreślił, że minister
stwo poznańskie dokonuje likwidacji 
w drodze powolnej ewolucji.

W dyskusji nad wnioskiem nagłym 
związku ludowo-narodowego w sprawie 
rewizji, zarządzonej przez sekcję do
wództwa armji w okręgu wileńskim w 
komitecie zjednoczenia kresów wschodnich 
z Polską, i w zarządzie Macierzy Szkol- 
Inej—prezydent ministrów Skulski oś
wiadczył, żę dokonana została prawdo
podobnie nie w celu hamowania czyn
ności instytucji, że po śledztwie winni 
będą ukarani.

Następne posiedzenie we czwartek.

Odezwa Nacz. Wodza.
WARSZAWA (PAT). Wódz naczelny 

zwraoa się do wszystkich mieszkańców 
Ukrainy z odezwą zapowiadającą że 
wojeka polskie usuną z Ukrainy obcych 
najeźdźców moskiewskich, przeciwko któ
rym lud ukraiński powstawał. Wojska 
polskie pozostaną na Ukrainie przez czas 
potrzebny, aby władzę objął prawowity 
rząd ukraiński. Wszystkim mieszkań
com Ukrainy bez różnicy stanu pocho
dzenia i wyznania wojska Rzeczpospo
litej Polskiej zapewniają obronę i opie
kę Razem z wojskami polskiemi wracają 
na Ukrainę pod wodzą atamana Petlu- 
ry wojska ukraińskie które w Polsce 
znalazły schronienie w trudnych dniach 
próby.

Uniwersał Petlury.
WARSZAWA (PAT). Uniwersał Pet

lury do narodu Ukraiay zaznacza że na 
ród polski w osobie Naczelnika Pań
stwa i rządu uznał niezawisłość pań
stwowa Ukrainy i Polska weszła na dro - 
gę niesienia pomocy Ukrainie w walce z 
moskiewskimi okupantami.

Zakłady Mechaniczne
„A. ZIELIŃSKIEGO i S-ki“

w Radomin, ul. Lubelska 61.
: - W y K O N y W U J Ą: ■ ■

Suszarnie wszelkich systemów, wentylacje, pędnie, narzędzia rolnicze, 
roboty wodociągowe i pompy oraz wszelkie roboty mechaniczne. 8567-52

MAGAZYN OBUWIA
>. S A H W

Radom, Lubelska Nr.
Poleca Sz. Klijenteli na sezon letni z własnego wyrobu — obuwia białego, płó

ciennego i prunelowego po cenach przystępnych.
U W AC A. Posiadam wyłączną sprzedaż różnych sandałów skórzanych z fabryki „Ekonomja-Radom‘‘.
yy ©> ■© V V V ? V V W v 41 "T ■©■

»6M TECHNICZNO-HAN»L«mY

Si. BizozDWski i M. J. Mitti
Radom, Plac 3-go Maja Nr. I. Telefon Nr. 45.

Poleca: Oleje maszynowe i cylindrowe, Smary do 
wozów, Tłuszcz „Toyotea”, Dziegieć i t. p.
©♦©♦©♦©♦©♦©<►•♦©❖©❖©♦©♦©♦©♦©♦©❖•♦ ♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦•♦•♦« 

ii Młyn parowy „Polonia" w Skaryszewie ii 
.I z całkowitem urządzeniem i elektrycznością 12 wiorst od Radomia po szosie, <► 
D w dobrym punkcie z domem mieszkalnym i budynkami murowanymi do J* 
o sprzedania ewentualnie do wypuszczenia na akcje. Wiadomość na miejscu. © 
o 4480—3 ©^►♦♦♦©♦•♦©♦©❖©♦©❖©♦©❖©❖©♦©♦❖•♦©♦©♦©♦©♦©♦©❖©♦©♦©♦©❖©❖©♦©❖©❖o
SERADELE — ŁUBIN — WYKĘ

w partjach wagonowych
. POLECA: —............... 4396-24

Warszawska Spółka Rolniczo-Handlowa 
„ZIARNOU w Warszawie, Ptasia 2, telefon 238-84L. 

Buchalterzy, pomocnicy, pomocnice huchalterów 
do Oddziału i Agentur potrzebni zaraz. 4545_2 
Oferty piśmienne Bank Związku Ziemian Radom Szeroka 4.

♦♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©^©♦•♦©♦©♦•♦©^©♦©❖♦©♦•♦©♦©♦©♦©❖©♦©♦©♦©❖©♦©  

T-« Mc. Polska Centra la Haiilowa I < ► o
♦ Oddział w Radomiu.
b Podaje do wiadomości, że na posesyach T-wo Ak. P. C. H. II 
o w Radomiu ul. Skaryszawska Ń° 53/55, otworzone zostały ma- © 
o gazyny warrantowe z własnymi bocznicami kolejowymi. ][
o Przyjmowane są- do zamagazynowania w składach żelazo- o 
o betonowych i na placach obok bocznic kolejowych wszelkie to- o 
o wary w ładunkach wagonowych i mniejszych. <[
o Pod zastaw złożonych towarów w składach T-wo Akc. P. <[ 
» C. H. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa Oddział w Radomiu © 
o może udzielać kredytów. t
o Bliższych informacyi udziela biuro Oddziału T-wo Akc. P. ♦ 
<> C. H. ul. Skaryszewska N» 53/55. 4391— |©♦©♦©♦©♦©♦•♦©❖•♦©♦©♦©♦® ♦©♦©♦©♦©♦ ©❖©♦©❖©❖©❖ ❖©♦©♦©♦©♦©♦©♦©«©

MATERJAŁY WEŁNIANE
MATERJAŁY BAWEŁNIANE

TOWARY BIAŁE
KRAJOWE i ZAGRANICZNE.

NICI
fabr. angiel., franc. i szwajc.

UWADZE
KOOPERATYW, ZRZESZEŃ i PP. KUPCÓW

POLECAMY

NA SEZON WIOSENNY i -LETNI

TOW. AKC.

BR. JABŁKOWSCY
ODDZIAŁ HURTOWY

4090-5 ' WEJŚCIE CHMIELNA 19.

Fabryka Wyrobów Drzewnych i Żelaznych

E. BARW1CKI w Radomiu
Sp. z Ogr. Odp. 4327—

Poleca wyborowe koła z obręczami na- 
Ciąganemi na zimno prasę hydrauliczną, 

wozy wojskowe, folwarczne i włościjańskie. 
Wykonanie bardzo dokładne. Gwarancja

i IUS“ KURSA PRAWNICZE j(JS“ ;
! KRAKÓW, JtSU iO. 3859- I
► < J zreorganizowane przystosowane do ostatnich zmian.
! Dla prowincji i wojskowych j

; SYSTEM PISEMNY i
i -  —■■ Lekcje zbiorowe i in lywidmalne. —   ’

r v v v y» v r v yi

Ważne dla przedsiębiorców budowlanych.
W szpitalu ś ego Leona w Opatowie eą do wykonania następujące roboty.
1. Przybudówka do domu murowana z cegły, parterowa pod dachówką 

sześć ubikacji.
2. Ogrodzenie placu szpitalnego parkanem murowanym na - ostrzeni 

100 łokci.
3. Ogólny remont gmachu szpitalnego.
Bliższych inf rmacji udzieli lekarz naczelny szpitala D r Gliński w Opato

wie albo kurator Zygmunt Leszczyński Kaliszany p. Opatów. 4505 —
■»k—-•>- -■«
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Obwieszczenie.
Do rejestru handlowego, działu B., Sądu Okręgowego w Radomiu w dniu 

8 Kwietnia 1920 r. wciągnięto następująca firmy:
Pod numerem 14 „Bank Związku Spółek Zarobkowych", Towarzystwo Akcyj

ne z główną siedzibą w Poznaniu, oddział w Radomiu, ul. Piłsudskiego Jfi 1. 
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie interesów bankowych, a mianowi
cie regulowanie przypływu i odpływu kapitatów spółek zarobkowych i gospodar
czych przez przyjmowanie i wypożyczanie pieniędzy. Przedsiębiorstwo istnieje od 
1886 roku. Kapitał zakładowy wynosi 60.000.000 marek podzielony na akcje po 
1.000 marek nominalnie, opiewające na okaziciela. Dla oddziału w Radomiu usta
lony został kapitał w interesie obliczenia kosztów na 100.000 marek. Zarząd 
stanowią dwaj dyrektorzy: D r Józef Engiich i Franciszek Ryuaczewski, obaj 
w Poznaniu zamieszkali. Towarzystwo zastępują obaj dyrektorzy łącznie albo je
den dyrektor i jeden prokurent, lub też dwaj prokurenci. Dla oddziału w Rado
miu udzielono pełnomocnictwa do podpisywania pod firmą—Bank Związku spółek 
Zarobkowych oddział Radomski—Aleksandrowi Lesslowi, Michałowi Piekarskiemu 
i Zofji Przyjalkowskiej, w Radomiu zamieszkałym. Lessel i Piekarski mają pra
wo łącznie, lub też każdy z nich z jednym z członków zarządu albo prokurentów 
Bankn, mających prokurę ogólną, podpisywania z władzami, osobami i instytu
cjami prywatnemi wszelkiego rodzaju interesów, umów i czynności prawnych, 
wchodzących w zakres czynności oddziału przejmowania zobowiązań wekslowych, 
wykreślania kaucji hipotecznych, prowadzenia procesów imieniem Banku, nie wolno 
natomiast pełnomocnikom nabywać, sprzedawać lub obciążać nieruchomości. Przy- 
jałkowska ma prawo wspólnie z jednym z powyższych pełnomocników, lub z je
dnym z członków zarządu, łub też prokurentów Banku, posiadających prokurę 
ogólną, podpisywania za oddział Radomski kwitów i korespondencji. Prokurentami 
wyznaczeni zostali: Stefan Ruciński Rufin Pdatowski, Kazimierz Karpiński, Ta
deusz Adamczewski zamieszkali w Poznaniu. Mieszysław Au w Toruniu, Mieczy
sław Hofman w Warzawie. Towarzystwo Akcyjne. Postanowieniem Ministerstwa 
Skarbu z dnia 25 Marca 1919 r. M 17691, 8. 111477 zezwolono na otwarcie od
działu w Radomiu. Towarzystwo założone zostało na nieograniczony czas.

W dniu 12 Kwietnia 1920 r.
Pod numerem 15 „Bank Handlowy w Warszawie", z główną siedzibą w War

szawie—Traugutta 7/9, Oddziały: oddział miejski w Warszawie Nowy Świat, w Bę
dzinie, Częstochowie, Kaliszu, Kijowie, Lublinie, Łodzi, Piotrogrodzie, Sosnowicach, 
Włocławku, Radomiu, ul. Lubelska 41, Kielcach, Zawierciu, Piotrkowie i Mławie, 
agentury w Kutnie, Radomsku i Ostrowcu. Celem przedsiębiorstwa jest prowa
dzenie interesów bankowych. Kapitał zakładowy wynoszący pierwotnie 20.000.0O0 
rubli, powiększony został ,do 25.000.000 rubli przez wypuszczenie 20.000 nowych 
akcji po 250 rubli na ogólną sumę 5.000.000 rubli. Kapitał całkowicie wpłacony. 
Radę Banku stanowią: Prezes Leopold baron Kronenberg Mazowiecka 22, wice
prezesi Autoni Wieniawski Piękna 2, Kazimierz Natanson Ujazdowska 28, człon
kowie: Piotr Drzewiecki Jerozolimska 85, Edmund Fuchs, Miodowa 16, Henryk 
Konie Kredytowa 5, Jerzy Meyer, Mazowiecka 20, Kazimierz Olszewski, Ware
cka 11, Tadeusz Popowski, Instytutowa 16, Piotr Wertheim, Piękna 10, Andrzej 
Wierzbicki, Flory 1, wszyscy z Warszawy, oraz czasowo nieobecni Józef baron 
Dangel, Bazyli Jewreinow, Jerzy Kowalewski, Leopold Jan Kronenberg, Adam Mi
chalski, Gustaw baron Taube, Zygmunt Lewakowski, Aleksander Meysztowicz, 
Edward Strasburger. Dyrekcję Banku stanowią: naczelny dyrektor Stanisław Kar
łowski, Czysta 6, Dyrektorzy: Kazimierz Hodorowki, Natolińska 4, Henryk Szam- 
panier, Kredytowa 3, Maksymiljan Wizel, Czackiego 8 i Franciszek Zachert, Mo
kotowska 54. Wicedyrektorzy: Bronisław Gepner, Krucza 12, Władysław Hein- 
ri' b, Nowogrodzka 18 wszyscy z Warszawy. Oddziałami i agenturami zarządzają: 
w Piotrkowie Stefan Duszyński, w Mławie Stanisław Turczynowicz, w Kijowie Jó
zef Frycz, w Włocławku L on Kryński, w Kielcach Wacław Nassalski, w Radomiu 
Eugenjusz Kulej, ul. Piłsudskiego 13, w Ostrowcu Lucjan Borysławski, w Radom
sku Jan Mężnicki. oddziałem Nowy-Świat Józef Holtorf, Hipoteczna 3. Prokuren
tami Banku upoważuionymi do podpisu za instytucję centralną i oddziały Banku 
mianowani zostali: Aleksander Cholewicki, Instytutowa 6, Bronisław Gepner, Kru
cza 12, Władysław Heinrich, Nowogrodzka 18, Juljan Sier, Żórawia 22, Ryszard 
Obrębski, Topiel 14, Juljan Szele netko, Wielka 11, Wacław Dziadulewicz, Jero
zolimska 85, Felicjan Miłobędzki, Instytutowa 6, D-r Stefan Czernecki, Marszał
kowska 15, Jerzy Ścigalski, Piękna 20, Gabriel Szmit Wilcza 22, wszyscy z War
szawy. Dla oddzi łu miejskiego Nowy-Swiat w Warszawie Stanisław Turczyno- 
wicz, Jerozolimska 59, Józef Holtorf, Hipoteczna 3, Marjan Szubprt, Marszałkow
ska 52 wszyscy z Warszawy. Dla oddziału w Piotrkowie i agentury w Radomsku 
Stefan Duszyński z Piotrkowa, Karol Shierski z Piotrkowa, Władysław Larek 
z Sosnowca, dla oddziału w Mławie Stanisław Turczynowicz z Warszawy, Jerozo
limska 59, Karol Baranowski z Mławy, dla agentury w Radomsku Jan Mężnicki 
i Bolesław Teyser z Radomska, dla agentury w Ostrowcu Lucjan Borysławski 
z Ostrowca, Michał Kantorski z Ostrowca i Władysław SliwersKi z Radomia. Dla 
oddziału w Bendzmie i Sosnowca Władysław Larek i Hipolit Siemiradzki z So
snowca, dla oddziału w Kaliszu Jan Bętkowski, Adam Królikowski, Kazimierz Be- 
cki z Kalisza, dla oddziału w Sosnowcu Juljan Janik z Sosnowca, dla oddziału 
w Włocławku i agentury w Kutnie Leon Kryński ijMalikowski Wacław z Włocławka, 
dlajoddzialu w Częstochowie i Zawierciu Antoni Ebert i EngeDjusz Michalski z Czę
stochowy, dla oddziału w Łodzi Władysław Baumgarten i Antoni Kotlarski z Ło
dzi, dla oddziału w Kielcach Wacław Nassalski i Stanisław Chechelski z Kielc,, 
dla oddziału w Kijowie Józef Frycz, Andrzej Kropiwnicki, Kazimierz Świderski 
i Wacław Jacobson z Kijowa, dla oddziału w Radomiu Władysław Sliwerski 
w Radomiu, ul. Kilińskiego 23 i Karol Napartowicz w Radomiu, ul Lubelska 59. 
Towarzystwo Akcyjne. Ustawa Towarzystwa zatwierdzona została przez ukaz ce
sarski z dnia 24 Lutego 1870 i ogłoszona została w Je 22 Zbioru praw i rozpo
rządzeń rządowych za 1870 r. Późniejsze zaś zmiany jej i uzupełnienia w M 26 
za r. 1873, w Jfii 48 za r. 1878, w Je 109, za r. 1879, w Jfs 77 ża r, 1887, 
w Je 138 za r. 1898, w JŁ 55 za r. 1908 i w Jfi 80 za r. 1910 r. tegoż zbioru. 
Postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 8 Lipca 1919 r. 
Statut Banku został zmieniony. Stosownie do art. 29 statutu w nowej redakcji 
organami Banku są: Rada, dyrekcja, Komisja Rewizyjna i ogólne zebranie. W myśl 
art. 43 statutu, Zarząd Banku stanowi dyrekcja mianowana przez Radę Banku. 
Dyrekcja składu się z jednego dyrektora naczelnego, oraz jednego lub kilku dy
rektorów Banku i jednego lub kilku wicedyrektorów. Wszystkie dokumenty wy
dane przez Bank, winny być opatrzone podpisami dwóch dyrektorów lub wicedy
rektorów, albo jednego dyrektora lub wicedyrektora i jednego prokurenta, wzglę
dnie dwóch prokurentów. Prokurent winien do swego podpisu dołączyć dodatek 
oznaczający prokurę. 5420—1

ŚObwieszczenie.
Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją komunikuje, ze wobec stałej i nieuza

sadnionej tendecji podnoszenia cen na artykuły p erwszej potrz eby od dnia dzi
siejszego pobieranie w detalicznej sprzedaży cen wyższych od niżej wymienionych 
będzie uważał za lichwę i winnych pociągał do odpowiedzialności:
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Kiełbasa zwycz.
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Cielęcina
Masło 
Mleko

n 12 „ „ •
do 35 mk. za funt

„ 6 „ „ litr

Ogłoszenie.
Inspektorat pracy w Radomiu ogłasza konkurs na posady:

1. Urzędnika kontraktowego dla czynności inspekcyjnych, VII kategorji 
płac, posiadającego wykształcenie średnie, względnio wyższe. Kandydaci z wykształ
ceniem techuicznem i praktyką biurową będą mieli pierszeństwo. Po 6 miesiącach 
Btosunek kontraktowego nastąpić może przyjęcie na etat.

2 Pracownika biurowego dla prowadzenia akt Komisji Rozjemczych w go
dzinach popołudniowych. Płaca 40 Mk. za p siedzenie.

1’oden a n>-leżv składać do Inspektoratu w Radomiu. Mariacka 7. 4536-2
Keoaktor* Wujciem » i e g a.

Mydło o zawartości nie mniej jak 
63 proc, tłuszczów do 23 mk. za i. 
Drożdże I gat. do mk. 23.75 za funt

n
w

»

. —85 „ łut 
„ 20 50 „funt 
„ —70 „ łut 

Przekraczanie powyższych cen, obowiązujących mniej więcej w całem Pań
stwie, jakoteż nieuzasadnioną odmowę sprzedaży, Urząd będzie uważał za kary
godne i winnych pociągał do odpowiedzialności za lichwę i spekulację. 
Radom, d. 23 kwietnia 1920 r. 4530_ 1

Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją 
Oddział w Radomiu.
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Towarzystwo Akcyjne Witulin 
zawiadamia pp. akcjonarjuszów, że w dniu 23 maja r. b. o godz. 6 po poł. od- 

ę zie się w Radomiu przy ul. Nowy Świat Je 9 nadzwyczajne ogólne zebranie 
z porządkiem dzionnym: J

1) Wybór przewodniczącego,
2) Zmiany w Statucie Towarzystwa.

_ ___ W razie niedościa do skutku zebrania w powyższym terminie, następne pra
womocne bez względu na ilość obecnych odbędzie się w temźe miejscu m o tejże 
godzinie w dniu 30 Maja r. b. ZARZĄD 4541—1

i Przedsiębiorstwo Wyrobów Ź el.-Betonow. i Cementowych

rw js 2K je: wwr ss m&c m
Radom, Długa 28. Składy: Ogrodowa 11.

SPphr7siMn4ń1,rOWlny’ Studnie, Płyty chodnikowe, Rury kanalizacyjne, Krycie dachów 
nv do kanich P S/ULPy Tf"6’ Ładnel fanie- ‘rwa,e- Schody! Balkony, Żłoby dla koni, Wan- 
_± gj^pieli. Pustaki ostatnia nowość techniki. Doniczki do kwiatów. 4376—

•'JEDYNIE
UZNANY

przez
KGI31E.TY

' CAWG0 ŚWIATA.
,ioo@es»
N1EWRZECZENIE

;1 RBDYKflLNlEUSUWA
S Piagi, wągry, plamy, 

ogorzeliznę 
zmarszczki 

-i Inne braki

WMysława Kamewskhp
w Radomiu plac 3 maja Xs 5. ®

4 do komisowej gnrzł-daży biżuterję garderobę, mebl0 Poraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku. 

® sprzedania i dzierżawy 
mąjątki i domy Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskich 
na miejscu j na prowincji, jako też inte
resów handlowych i przemysłowych

Sprzedaje: Meble, różną garde
robę męzką i damską. Majątek z inwen
tarzem i zasiewami po Radomiem.

Precz z esencją~octową? 
Kto dba o swoje zdrowie i chcę używać praw
dziwy ocet wyrabiany z czystej okowity bez 
żadnych absolutnie domieszek, niećh kupuje w 
fabryce octu spirytusowego ,,Z D R O W I F 
M. s* R « E ■> iW O w K A 

w Radomiu przy ul. Warszawskie, l. 8 
skład w podwórzu, egzystujący od roku 1887

Z powodu wyjazdu z Radomia jest sklep 
z mieszkaniem do odstąpienia na Glinicach 

ul. Pasta Jś 9 dom P. Libery. 4510—3

Druk „J. K. Trzebiński44— Radom.
>»

99

lyfofpninln piśmienne z Warszawy. Polecamy 
lllulOljulj z własnego wyrobu.- Notesy zwy
czajne i ozdobne, albumiki i albumy, portfele 
i teki do papierów, stalówki krzyżówki, orzeł
ki dla wojska polak ego, spinacze do papierów, 
klamerki do ołówków patentu „Ankier“ „Wy
goda11 i do „Penkała“ serwetki, kałamarze 
szklanne biurowe, Bloczki, kwitarjusze i wsryst- 
kie inne materjeły piśmienne. Na zamówienia 
wysyłamy pocztą przesyłkami, po otrzymania 
zaliczki, a resztę za zaliczeniem. Jako pier
wszy raz przyjmujemy próbne zamówienia lecz 
odpowiedzi na ceny nie dajemy. Firma egzy
stuje z 1905 roku Adres et. m. Warszawa Fabr. 
Sz. Kipermana ni. Gęsia 21g. 4475—2

DROBNE OGŁOSZENIA
17. udzielenie pożyczki 3r,C00 tysięcy marek 
Łid na 1.0%, płatne w ratach miesięcznych na 
przeciąg 1 roku, odstąpię lokal składający się 
z 2 kopoi i kuchni z wszelkiemi wygodami. 
Wisdcmości i szczegółowej informacji udziela 
Biuro OgłoBzeń Lipińskiego Lubelska 31.

4528—3
7ołlU sztuczne stare, połamane, kupuję. Płaęc 
ZiyUj do 12 mk. i wyżej za ząb. Adres: Ska
ryszewska Nr. 21, Malik. 4513—6

Przepis!»aiir4Jk.d".”7SX''D?i: 

ga 23-13. 4473T?

Dnłnimhn!) bona z a*yclem do dwojga dzieci. 
lulIńuUuU Wiadomość w Administracji 

4482—2

MnnrnnM Została otwarta pierwsza polska pra- 
llUnUuu! cownia mereszek, przyjmuje i wy
konywa sumiennie wszelkie wykończenia do su
kien oraz bielizny Lubelska J4 49 I piętro 
Halina Menczykowa. 4458—3

Dubeltówka szesnastka marki belgijskiej now a 
do sprzedania. Wiadomość Ogrodowa 9 m. 2 

od 4 do 5 p. p. 4490—3

T|n sprzedania 7 morgów ziemi wyborowej 
Uli z zabudowaniami solidnemi przy szosie, 
wieś Kościelna i szkoła ziemi można dokupić. 
Wiadomość Długa 28 A. Janiszewski. 4537—5

Dntnimłiiin młody pomocnik biurowy handlo- 
lUlIZuulli wy. Wiadomość Żel.-Bet. A. Ja
niszewski Długa 28. 4538—5

Tnnf do odstąpienia sklep bławatny na pro- 
Uuul wincji. Wiadomość w Administracji.

4535-4

Potrzebna uczennica i podręczna, umiejąca 
dobrze sayć na maszynie, do krawieczyzny 

Piaski Ji 26 m.- 1. 4534—3

poszukuję się pokoju umeblowanego w śród- 
1 mieściu. Pożądane z utrzymaniem. Zgło
szenia do tGłosu“. 4544—1

Zgubiono kartę tożsamości na imię Józef Bo-
£l chenek wydaną przez Mag. m. Radomin za
Jfe 4797 dnia 22WIII 19 r.___________4533 1

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski11.


